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Stratejik plana göre üretim, pazarlama ve İnsan
kaynakları için iş planları nasıl yapılır?
Stratejik plana göre iş planları nasıl yapılır? Stratejik planlama, bir kurumun uzun vadeli
hedeflerine ulaşmak için izleyeceği yol haritasını oluşturma sürecidir. Bu süreçte, kurumun
mevcut durumu ve gelecekteki rekabet koşulları değerlendirilerek, kısa ve uzun vadeli
hedefler, politikalar ve eylem planları belirlenir. Üretim, pazarlama ve insan kaynakları gibi
farklı departmanlar için iş planları oluşturulurken, stratejik planın genel çerçevesi ve
hedefleri göz önünde bulundurulmalıdır.

İşte stratejik plana göre üretim, pazarlama ve insan kaynakları departmanları için iş
planlarının nasıl yapılacağına dair örnekler ve açıklamalar:

Üretim İçin İş Planı1.

Mevcut Durum Analizi:
Üretim kapasitesinin değerlendirilmesi.
Üretim süreçlerindeki verimliliğin ve maliyetlerin analiz edilmesi.
Teknolojik altyapının ve kullanılan ekipmanların değerlendirilmesi.
Tedarik zincirinin ve lojistik süreçlerinin incelenmesi.
SWOT analizi kullanılarak güçlü yönler (örneğin, kaliteli üretim), zayıf yönler
(örneğin, yüksek maliyetler), fırsatlar (örneğin, yeni teknolojiler) ve tehditler
(örneğin, artan rekabet) belirlenir.

Amaçlar ve Hedefler:
Stratejik plan doğrultusunda üretim maliyetlerini düşürme, üretim
verimliliğini artırma ve kalite standartlarını yükseltme gibi amaçlar
belirlenir.
Ölçülebilir hedefler belirlenir. Örneğin, “üretim maliyetlerini bir yıl içinde %5
azaltmak”, “üretim verimliliğini %10 artırmak”, “ürünlerdeki hata oranını %2’ye
düşürmek” gibi.

Eylemler:
Teknolojik yatırımlar yaparak üretim süreçlerini iyileştirme.
Personel eğitimleri düzenleyerek iş gücünün yetkinliğini artırma.
Tedarik zincirini optimize ederek hammadde maliyetlerini düşürme.
Kalite kontrol süreçlerini güçlendirerek ürün kalitesini yükseltme.
Üretim süreçlerini düzenli olarak gözden geçirerek verimsizlikleri tespit
etme ve iyileştirme çalışmaları yapma.

Performans Kriterleri:
Üretim maliyetlerindeki düşüş oranı, üretim verimliliğindeki artış oranı,
ürünlerdeki hata oranı, tedarik süresi ve müşteri memnuniyeti gibi somut
göstergelerle belirlenen hedeflere ulaşılıp ulaşılmadığı değerlendirilir.
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Pazarlama İçin İş Planı2.

Mevcut Durum Analizi:
Pazarın büyüklüğü ve potansiyelinin değerlendirilmesi.
Müşteri ihtiyaçlarının ve beklentilerinin analiz edilmesi.
Rakip analizinin yapılması.
Pazarlama kanallarının etkinliğinin değerlendirilmesi.
SWOT analizi ile güçlü yönler (örneğin, güçlü marka imajı), zayıf yönler
(örneğin, yetersiz online varlık), fırsatlar (örneğin, yeni pazarlar), ve tehditler
(örneğin, artan rekabet) belirlenir.

Amaçlar ve Hedefler:
Stratejik plan doğrultusunda pazar payını artırma, marka bilinirliğini
yükseltme, müşteri sadakatini sağlama ve satışları artırma gibi amaçlar
belirlenir.
Ölçülebilir hedefler belirlenir. Örneğin, “pazar payını bir yıl içinde %3
artırmak,” “marka bilinirliğini %15 yükseltmek”, “müşteri sadakat oranını %5
artırmak” veya “satışları %10 artırmak” gibi.

Eylemler:
Hedef kitleye yönelik pazarlama stratejileri geliştirme.
Dijital pazarlama faaliyetlerine ağırlık verme (sosyal medya, arama motoru
optimizasyonu, e-posta pazarlaması vb.).
Geleneksel pazarlama yöntemlerini kullanma.
Yeni pazarlara girme stratejileri belirleme.
Ortak pazarlama faaliyetleri düzenleme.
Müşteri ilişkileri yönetimi (CRM) sistemlerini kullanarak müşteri
memnuniyetini artırma.
Rakip analizlerini düzenli olarak yaparak rekabet avantajı sağlama.

Performans Kriterleri:
Pazar payındaki artış oranı, marka bilinirlik oranı, müşteri sadakat oranı,
satışlardaki artış oranı, web sitesi trafiği ve sosyal medya etkileşimi gibi
somut göstergelerle belirlenen hedeflere ulaşılıp ulaşılmadığı değerlendirilir.

İnsan Kaynakları İçin İş Planı3.

Mevcut Durum Analizi:
Mevcut personel yapısının ve yetkinliklerinin değerlendirilmesi.
Personel eğitim ve gelişim ihtiyaçlarının belirlenmesi.
Çalışan memnuniyetinin ölçülmesi.
İşe alım ve performans değerlendirme süreçlerinin incelenmesi.
SWOT analizi ile güçlü yönler (örneğin, deneyimli personel), zayıf yönler
(örneğin, yüksek personel devri), fırsatlar (örneğin, yeni eğitim programları), ve
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tehditler (örneğin, yetenekli personeli kaybetme riski) belirlenir.
Amaçlar ve Hedefler:

Stratejik plan doğrultusunda nitelikli personel istihdam etme, personel
eğitim ve gelişimini sağlama, çalışan motivasyonunu artırma ve personel
devir hızını azaltma gibi amaçlar belirlenir.
Ölçülebilir hedefler belirlenir. Örneğin, “yeni personel alım sürecini %10
hızlandırmak”, “personel eğitim bütçesini %5 artırmak”, “çalışan memnuniyetini
%10 yükseltmek” veya “personel devir hızını %5 azaltmak” gibi.

Eylemler:
İşe alım süreçlerini iyileştirme ve yetenekli adayları çekme stratejileri
belirleme.
Personel eğitim ve gelişim programları oluşturma ve uygulama.
Performans değerlendirme sistemlerini gözden geçirme ve geliştirme.
Çalışan memnuniyetini artırmak için anketler yapma ve geri bildirimleri
değerlendirme.
Çalışanlara yönelik ödül ve teşvik sistemleri kurma.
Ekip çalışmasını destekleme ve iletişimi güçlendirme çalışmaları yapma.

Performans Kriterleri:
İşe alım süresi, personel eğitimlerine katılım oranı, çalışan memnuniyet
oranı, personel devir hızı ve performans değerlendirme sonuçları gibi
somut göstergelerle belirlenen hedeflere ulaşılıp ulaşılmadığı değerlendirilir.

Stratejik Planla İlişkileri
Her bir departman için oluşturulan iş planları, kurumun genel stratejik planıyla uyumlu
olmalıdır. Stratejik plan, kurumun misyon, vizyon ve değerlerini temel alarak, uzun vadeli
hedeflere ulaşmak için genel bir çerçeve sunar. İş planları ise bu çerçeve içinde, her
departmanın kendi özel hedeflerine ve faaliyetlerine odaklanır. Bu, tüm departmanların aynı
amaç doğrultusunda çalışmasını sağlar.

Örneğin, kurumun stratejik planında “müşteri memnuniyetini artırmak” gibi bir amaç
belirlenmişse, üretim departmanı bu amaca uygun olarak kalite standartlarını yükseltmeye,
pazarlama departmanı müşteri geri bildirimlerini değerlendirmeye ve insan kaynakları
departmanı müşteri odaklı personel yetiştirmeye yönelik iş planları oluşturmalıdır.

Önemli Notlar:

Stratejik planlama sürekli bir süreçtir ve iş planları da düzenli olarak gözden
geçirilip güncellenmelidir.
İş planları, ölçülebilir hedefler ve performans kriterleri içermelidir.
Tüm departmanlar arasında koordinasyon ve iletişim sağlanmalıdır.
SWOT ve PESTLE gibi analiz araçları hem stratejik planlama hem de iş planları
oluşturma sürecinde kullanılabilir.
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Bu örnekler, stratejik plana uygun iş planlarının nasıl oluşturulacağına dair genel bir
çerçeve sunmaktadır. Her kurumun kendine özgü koşulları ve ihtiyaçları göz önünde
bulundurularak bu planlar daha da detaylandırılabilir.
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